
 

 
EΔΥTΕ A.E. 

Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας 
 
GRNET 
National Infrastructures for Research and Technology 

 

 

Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7 • AΘHNA • T.K.11523 • THΛ: 210 74.74.274 
7, KIFISIAS AV.• 11523, ATHENS • GREECE • TEL: +30.210.74.74.274 

                                                                                                                               

e-mail: info@grnet.gr • www.grnet.gr 
Αριθμός ΓΕΜΗ: 3057201000 

 

 

                   
 

 
Αθήνα, 23/12/2024 

Αρ. Πρωτ.: 18785/ΑΣ 
 

 
Διευκρινίσεις Αναθέτουσας Αρχής επί της υπ’ αρ. πρωτ. 17178/29.11.2024 
Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την 

«Ανάπτυξη εφαρμογής και υποδομής μητρώου ακαθάριστων οικοπέδων και 
υποστήριξης χρηστών». 

 
 
Ερώτημα 1: 
Στην ενότητα "2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής" για το ύψος της Ε/Ε αναφέρεται ότι αυτό ανέρχεται στα 
"δεκαέξι χιλιάδες τετρακοσία ευρώ (16.000,00 €)". Μπορείτε να μας επιβεβαιώσετε ότι η σωστή τιμή 
είναι η αριθμητική που αναφέρεται εντός της παρένθεσης δηλαδή 16.000 ευρώ και όχι αυτή που  
αναγράφεται ολογράφως; 
 
Απάντηση: 
Σας γνωστοποιούμε ότι το ύψος της εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ανέρχεται σε ποσοστό 2% της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (800.000,00€ άνευ ΦΠΑ), ήτοι στο ποσό των δέκα έξι χιλιάδων 
ευρώ (16.000,00€).   
 
Ερώτημα 2: 
 
Στην ενότητα "3.1.1 Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών" αναφέρεται ότι: "Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά την 15.01.2025, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00μ.μ". Μπορείτε να μας επιβεβαιώσετε ότι η ορθή ώρα είναι 12.30 και 
όχι 12.00 που αναγράφεται σε αυτό το σημείο. 
 
Απάντηση: 
 
Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά 
θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, την 15.01.2025, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30μ.μ. 
 
 
 

Με εκτίμηση, 
 
 
 

Αριστείδης Σωτηρόπουλος 
Διευθύνων Σύμβουλος 

ΕΔΥΤΕ Α.Ε. 

http://www.grnet.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

		2024-12-23T11:51:15+0200




